
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
92

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024

Provvedimenti del Servizio Genio Civile di L'Aquila - DPE016

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Avvisi

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: Concessione area di sedime in proiezione del posizionamento dei cavi in fibra ottica aerei ed
interrati anche su infrastrutture esistenti, per attraversamenti dei Fiumi Vella e Gizio nel comune di Sulmona. Ditta richiedente:
OPEN FIBER S.p.A

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: concessione area di sedime interessata dallo scarico delle acque provenienti da stabilimento
produttivo con l’immissione nel Fosso 43 del Fucino nel comune di Luco nei Marsi (AQ). Ditta richiedente: Az.Agr. Ruggiero
Antonio.

Avviso di pubblicazione
Domanda per il rilascio di concessione di acquee sotterranee tramite n.1 pozzo ad uso industriale, tramite n° 1 pozzo situato nel
comune di Capestrano, nella Z.I. Santa Pelagia n.1. Ditta S.E.I. S.r.l. Unipersonale

Avviso di pubblicazione
Domanda per il rilascio di concessione di acquee sotterranee tramite n.1 pozzo ad uso irriguo, sito al foglio n.1 particella n.340
nel Comune di Trasacco (AQ) località Strada 38. Ditta Crocenzi Francesco

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: concessione area di sedime interessata dal posizionamento di cavo interrato a servizio di un
impianto fotovoltaico per connessione alla rete nazionale, all’interno della pertinenza idraulica sponda destra del fiume Turano,
nel comune di Carsoli (AQ). Ditta richiedente: E-DISTRIBUZIONE S.p.A.

Avviso di pubblicazione



DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: concessione area di sedime in proiezione del posizionamento dei cavi in fibra ottica aerei ed
interrati anche su infrastrutture esistenti, per attraversamenti dei Fiume Turano nel comune di Carsoli. Ditta richiedente: OPEN
FIBER S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: concessione area demaniale interessata dal ponte carrabile per l’attraversamento del Fiume
Tasso nel Comune di Scanno (AQ). Ditta richiedente: Soc. Colarossi srl.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: concessione area di sedime interessata dallo scarico delle acque provenienti da un fabbricato
di civile abitazione con l’immissione nel Fiume Zittola nel comune di Castel di Sangro (AQ). Ditta richiedente: Alessandro
Gasbarro e Nicolina Cincione.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: concessione area di sedime in proiezione per l’attraversamento con tubazione già predisposta
sul marciapiede del ponte esistente, sul Torrente Raiale. Ditta richiedente: Soc. E-Distribuzione spa.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: concessione area demaniale interessata dai lavori di messa in sicurezza previa demolizione e
ricostruzione, del camminamento posto sulle rive est del lago di Scanno. Ditta richiedente: Comune di Scanno.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: concessione area di sedime in proiezione, per l’attraversamento con cavidotto con scavo
ridotto, del ponte esistente, sul Fiume Vetoio. Ditta richiedente: Soc. E-Distribuzione spa.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 

Via Marruvio, 75 -  67051 – C.F. 80003170661 -  TEL. (0863) /25404/35249 – FAX (0863) 411446 

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ditta richiedente: OPEN FIBER S.p.A. 

 
IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, 

dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreton.1/Reg. dell28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.d. n. 523 del 25/07/1904 

Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio 

di concessioni idrauliche e aree demaniali e modifiche al regolamento regionale di cui al decreto 

n.13/0/2007 n.3/Reg; 

 

VISTA la domanda di Concessione Idraulica, acquisita al protocollo di questo Servizio al n. 0057942/24 

del 13/02/2024 della Soc. OPEN FIBER S.p.A., con sede legale in Via Luisa Battistotti Sassi,11 in comune 

di Milano - P.Iva 09320630966 -  rappresentata nella persona  di Marco Masini   nato a Pescara il 

29/07/1974, Cod. Fisc. PSNMRC74L29G428J in qualità di procuratore e general manager,  per lavori di 

posizionamento di  cavi in fibra ottica, aerei ed interrati anche su infrastrutture esistenti, per 

attraversamenti dei Fiumi Vella e Gizio nel comune di Sulmona alle coordinate: 

LAT: 42° 5'22.83"N LONG: 13°54'34.15"E  

LAT: 42° 5'23.23"N LONG: 13°54'34.96"E  

LAT: 42° 5'22.96"N LONG: 13°54'34.49"E  

LAT: 42° 5'20.53"N LONG: 13°54'39.24"E  

LAT: 42° 5'6.41"  N LONG: 13°55'14.26"E  

LAT: 42° 4'57.37"N LONG: 13°55'10.42"E  

LAT: 42° 4'35.11"N LONG: 13°55'32.61"E  

LAT: 42° 4'33.51"N LONG: 13°55'18.09"E  

LAT: 42° 3'41.44"N LONG: 13°55'7.18"E  

LAT: 42° 3'20.10"N LONG: 13°55'17.88"E  

LAT: 42° 3'3.72"  N LONG: 13°55'4.00"E  

LAT: 42° 3'3.64"  N LONG: 13°55'4.41"E 

LAT: 42° 3'3.57"  N LONG: 13°55'4.66"E  

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che l’intervento previsto in progetto è ininfluente sotto il profilo della compatibilità 

idraulica e non sono previste la realizzazione di opere su area demaniale 

 

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in Concessione, l’area di sedime in 

proiezione del posizionamento dei cavi in fibra ottica aerei ed interrati anche su infrastrutture esistenti, 

per attraversamenti dei Fiumi Vella e Gizio nel comune di Sulmona alle coordinate sopraelencate, per 

un periodo di anni 19 (diciannove), con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno 

indicati dall’Amministrazione Regionale nell’atto di Concessione definitivo. 
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile 

Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 25 Avezzano (AQ), per il periodo di 

giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero telefonico 

0863/1802854; 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la Concessione sopra citata 

mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e sul BURA 

della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 

 
coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata A.R. alla Regione 

Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 67100 l’Aquila 

(AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con 

avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per 

l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità 

della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio. 

 
 

IL RESPONSAILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Mario Giannantoni 

f.to elettronicamente 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Giancarlo Misantoni 

f.to digitalmente 

 

  

 

 

 

 

 

VDS 

 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



___________________________________________________________________________ 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 
Via Marruvio, 75 - 67051 – C.F. 80003170661 - TEL. (0863) /25404/35249 – FAX (0863) 411446 

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Ditta richiedente:  Az.Agr. Ruggiero Antonio 

 IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle 

opere idrauliche delle diverse categorie”; 

 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali 

dei fiumi, dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreto n.1/Reg. del 28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.d. n. 523 del 

25/07/1904 Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle 

procedure per il rilascio di Concessioni Idrauliche e Aree Demaniali e modifiche al 

Regolamento Regionale di cui al decreto n.13/0/2007 n.3/Reg; 

 

VISTA la domanda di Concessione Idraulica, acquisita al protocollo di questo Servizio al n.  

 0081746/24 del 26/02/2024 della Az. Agr.  Ruggiero Antonio con sede legale in Via Migliara 

49 n.16  in comune di Sabaudia – P. IVA 00136240595 - per scarico di acque  reflue 

provenienti da  uno stabilimento produttivo con l’immissione nel Fosso 43 del Fucino nel  

comune di Luco nei Marsi (AQ) alle coordinate Lat 41°95'55,28 N -  Long 13°48'20,39 E al 

Fg. 6 particella 146; 

 

CONSIDERATO che il Servizio Genio Civile L’Aquila – Ufficio Tecnico sede di Avezzano, 

esaminata preliminarmente la domanda, ai sensi del Decreto n 1/REG. del 28/03/2022 

“Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 

7/2003 artt. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di Concessioni Idrauliche  

e Aree Demaniali e modifiche al Regolamento Regionale di cui al Decreto n.3/REG. del 

13/08/2007 ha ritenuto l’istanza ammissibile e procedibile; 

RENDE NOTO 

 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in Concessione, l’area di 

sedime interessata dallo scarico delle acque provenienti da stabilimento produttivo con 

l’immissione nel  Fosso 43 del Fucino nel  comune di Luco nei Marsi (AQ) alle coordinate Lat 

41°95'55,28 N -  Long 13°48'20,39 E al Fg. 6 particella 146, per un periodo di anni 19 

(diciannove), con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati 

dall’Amministrazione Regionale nell’atto di Concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del 

Genio Civile Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 25 

Avezzano (AQ), per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero 

telefonico 0863/1802854; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la Concessione sopra citata 

mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e 

sul BURA della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

 

INVITA 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata A.R. alla Regione 

Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 67100 

l’Aquila (AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei 

propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito 

dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla 

improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni 

nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio. 
 

IL RESPONSAILE DEL PROCEDIMENTO 
Geom. Mario Giannantoni 

f.to elettronicamente 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Giancarlo Misantoni 

f.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

VDS 

 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



 
GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento Infrastrutture e Trasporti 
Servizio Genio Civile L’Aquila  

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 
 dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

1 

 

Domanda per il rilascio di concessione di acquee sotterranee tramite n.1 pozzo ad uso industriale, 

tramite n° 1 pozzo situato nel comune di Capestrano, nella Z.I. Santa Pelagia n.1.  

Ditta S.E.I. S.r.l. Unipersonale 

    

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

In data 15/12/2023, prot. regionale n. 502682 e successive integrazioni, il sig. Donato Di Rico in qualità di 

amministratore della ditta S.E.I. S.r.l. UNIPERSONALE, con sede legale nella Z.I. Santa Pelagia n. 1 nel 

comune di Capestrano (AQ), ha presentato domanda intesa ad ottenere la concessione per derivare acque 

sotterranee tramite n.1 pozzo ad uso industriale, localizzato al foglio n.8 particella n.877, nel Comune di 

Capestrano (AQ) località Z.I. Santa Pelagia n. 1, con una portata media prevista di 0,08 l/s e massima di 

esercizio di 1 l/s, per un volume di prelievo annuo pari a 2592 m³. 

Ai sensi del Regolamento n.2/Reg. del 17.08.2023, art. 4, l’Autorità concedente è il Servizio Demanio Idrico 

e Fluviale DPC017 - PEC: dpc017@pec.regione.abruzzo.it; il Servizio procedente è il Servizio del Genio 

Civile di L’Aquila, via Salaria Antica Est n. 27/F, 67100 L’AQUILA, PEC: dpe016@pec.regione.abruzzo.it. 

Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Tiziana Mariani.   

La visita locale d'istruttoria, di cui all’art. 17 del Decreto n. 2/Reg. del 17/08/2023, non sarà effettuata in 

quanto ritenuta non necessaria. 

Ai sensi del Decreto n. 2/Reg. del 17/08/2023, art. 40, il termine per la conclusione del procedimento è di 

240 giorni.  

Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) consecutivi sul sito internet della 

Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), sul B.U.R.A.T. e sull'Albo Pretorio del Comune di Capestrano 

(AQ).  

Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 

pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di trenta giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T... 

Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T., il progetto è reso consultabile da 

qualunque lo richieda al Servizio procedente, tramite richiesta di link alla mail dpe016@regione.abruzzo.it. 

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte dei titolari di interessi pubblici o 

privati nonché dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 

pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro sessanta giorni dalla data di 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T... 

   

Il Dirigente del Servizio Procedente 

Dott. Ing. Giancarlo Misantoni 

 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



 
GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento Infrastrutture e Trasporti 
Servizio Genio Civile L’Aquila  

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 
 dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

1 

 

 
Domanda per il rilascio di concessione di acquee sotterranee tramite n.1 pozzo ad uso irriguo, sito al 

foglio n.1 particella n.340 nel Comune di Trasacco (AQ) località Strada 38.  

Ditta Crocenzi Francesco 

    

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

In data 21/11/2023, prot. regionale n. 472419/23 e successive integrazioni, la ditta Crocenzi Francesco, 

situata in via Alessandro Torlonia, 225/A nel comune di Luco dei Marsi (AQ), ha presentato domanda intesa 

ad ottenere la concessione per derivare acque sotterranee tramite n.1 pozzo ad uso irriguo, localizzato al 

foglio n.1 particella n.340, nel Comune di Trasacco (AQ) località Strada 38, con una portata media prevista 

di 0,44 l/s e massima di esercizio di 4,5 l/s, per un volume di prelievo annuo pari a 13.960,0 m³. 

Ai sensi del Regolamento n.2/Reg. del 17.08.2023, art. 4, l’Autorità concedente è il Servizio Demanio Idrico 

e Fluviale DPC017 - PEC: dpc017@pec.regione.abruzzo.it; il Servizio procedente è il Servizio del Genio 

Civile di L’Aquila, via Salaria Antica Est n. 27/F, 67100 L’AQUILA, PEC: dpe016@pec.regione.abruzzo.it. 

Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Tiziana Mariani.   

La visita locale d'istruttoria, di cui all’art. 17 del Decreto n. 2/Reg. del 17/08/2023, non sarà effettuata in 

quanto ritenuta non necessaria. 

Ai sensi del Decreto n. 2/Reg. del 17/08/2023, art. 40, il termine per la conclusione del procedimento è di 

240 giorni.  

Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) consecutivi sul sito internet della 

Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), sul B.U.R.A.T. e sull'Albo Pretorio del Comune di Trasacco 

(AQ).  

Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 

pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di trenta giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T... 

Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T., il progetto è reso consultabile da 

qualunque lo richieda al Servizio procedente, tramite richiesta di link alla mail dpe016@regione.abruzzo.it. 

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte dei titolari di interessi pubblici o 

privati nonché dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 

pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro sessanta giorni dalla data di 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T... 

   

Il Dirigente del Servizio Procedente 

Dott. Ing. Giancarlo Misantoni 

  

 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



___________________________________________________________________________ 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 
Via Marruvio, 75 - 67051 – C.F. 80003170661 - TEL. (0863) /25404/35249  

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Ditta richiedente:  E-DISTRIBUZIONE S.p.A. 

 IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle 

opere idrauliche delle diverse categorie”; 

 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali 

dei fiumi, dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreto n.1/Reg. del 28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.d. n. 523 del 

25/07/1904 Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle 

procedure per il rilascio di Concessioni Idrauliche e Aree Demaniali e modifiche al 

Regolamento Regionale di cui al decreto n.13/0/2007 n.3/Reg; 

 

VISTA la domanda di Concessione Idraulica, acquisita al protocollo di questo Servizio al n.  

 0044577/24 del 05/02/2024 ed integrata in data 23/04/2024 della Soc E-Distribuzione S.p.A. 

con sede legale in Via Ombrone 2  in comune di ROMA – P. IVA 15844561009 - per 

posizionamento di cavo interrato   a servizio di un impianto fotovoltaico per connessione  alla 

rete nazionale, all’interno della  pertinenza idraulica sponda destra del fiume Turano,   nel  

comune di Carsoli (AQ)  al Fg. 83 particelle 194-95-184 e 186; 

 

CONSIDERATO che il Servizio Genio Civile L’Aquila – Ufficio Tecnico sede di Avezzano, 

esaminata preliminarmente la domanda, ai sensi del Decreto n 1/REG. del 28/03/2022 

“Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 

7/2003 artt. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di Concessioni Idrauliche  

e Aree Demaniali e modifiche al Regolamento Regionale di cui al Decreto n.3/REG. del 

13/08/2007 ha ritenuto l’istanza ammissibile e procedibile; 

RENDE NOTO 

 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in Concessione, l’area di 

sedime interessata dal posizionamento di cavo interrato   a servizio di un impianto fotovoltaico 

per connessione  alla rete nazionale, all’interno della  pertinenza idraulica sponda destra del 

fiume Turano,   nel  comune di Carsoli (AQ)  al Fg. 83 particelle 194-95-184 e 186, per un 

periodo di anni 19 (diciannove), con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che 

verranno indicati dall’Amministrazione Regionale nell’atto di Concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del 

Genio Civile Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 25 

Avezzano (AQ), per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero 

telefonico 0863/1802854; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la Concessione sopra citata 

mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e 

sul BURA della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

 

INVITA 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata A.R. alla Regione 

Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 67100 

l’Aquila (AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei 

propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito 

dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla 

improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni 

nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio. 
 

IL RESPONSAILE DEL PROCEDIMENTO 
Geom. Mario Giannantoni 

f.to elettronicamente 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Giancarlo Misantoni 

f.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

VDS 

 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 

Via Marruvio, 75 -  67051 – C.F. 80003170661 -  TEL. (0863) /25404/35249 – FAX (0863) 411446 

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ditta richiedente: OPEN FIBER S.p.A. 

 
IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, 

dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreton.1/Reg. dell28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.d. n. 523 del 25/07/1904 

Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio 

di concessioni idrauliche e aree demaniali e modifiche al regolamento regionale di cui al decreto 

n.13/0/2007 n.3/Reg; 

 

VISTA la domanda di Concessione Idraulica, acquisita al protocollo di questo Servizio al n. 0061058/24 

del 15/02/2024 della Soc. OPEN FIBER S.p.A., con sede legale in Via Luisa Battistotti Sassi,11 in comune 

di Milano - P.Iva 09320630966 -  rappresentata nella persona  di Marco Masini   nato a Pescara il 

29/07/1974, Cod. Fisc. PSNMRC74L29G428J in qualità di procuratore e general manager,  per lavori di 

posizionamento di  cavi in fibra ottica, aerei ed interrati anche su infrastrutture esistenti, per 

attraversamenti del Fiume Turano nel comune di Carsoli alle coordinate: 

LAT: 42° 5'46.75"N LONG: 13° 3'10.96"E  
             LAT: 42° 5'19.20"N LONG: 13° 3'57.53"E  
             LAT: 42° 5'37.32"N LONG: 13° 4'56.38"E  
             LAT: 42° 5'57.11"N LONG: 13°  5' 5.04"E  
             LAT: 42° 5'56.11"N LONG: 13° 5'10.23"E  
             LAT: 42° 5'52.33"N LONG: 13° 5 '3.28"E  
             LAT: 42° 5'50.97"N LONG: 13° 5' 3.51"E  
             LAT: 42° 5'56.71"N LONG: 13° 5'58.11"E  

 

 

 

 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



 

 

 

 

 

CONSIDERATO che l’intervento previsto in progetto è ininfluente sotto il profilo della compatibilità 

idraulica e non sono previste la realizzazione di opere su area demaniale 

 

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in Concessione, l’area di sedime in 

proiezione del posizionamento dei cavi in fibra ottica aerei ed interrati anche su infrastrutture esistenti, 

per attraversamenti dei Fiume Turano nel comune di Carsoli alle coordinate sopraelencate, per un 

periodo di anni 19 (diciannove), con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati 

dall’Amministrazione Regionale nell’atto di Concessione definitivo. 
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile 

Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 25 Avezzano (AQ), per il periodo di 

giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero telefonico 

0863/1802854; 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la Concessione sopra citata 

mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e sul BURA 

della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 

 
coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata A.R. alla Regione 

Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 67100 l’Aquila 

(AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con 

avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per 

l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità 

della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio. 

 
 

IL RESPONSAILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Mario Giannantoni 

f.to elettronicamente 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Giancarlo Misantoni 

f.to digitalmente 

 

  

 

 

 

 

 

VDS 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 

Via Marruvio, 75 -  67051 – C.F. 80003170661 -  TEL. (0863) /25404/35249  

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ditta richiedente: Soc. Colarossi srl 

 

IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle 

opere idrauliche delle diverse categorie”; 

 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali 

dei fiumi, dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreton.1/Reg. del 28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.d. n. 523 del 

25/07/1904 Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle 

procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e aree demaniali e modifiche al regolamento 

regionale di cui al decreto n. n.3/Reg del 13/0/2007; 

 

VISTA la domanda di Concessione Idraulica in Sanatoria, acquisita al protocollo di questo 

Servizio al n. 148905 del 09/04/2024, corredata della relativa documentazione, con la quale  la 

sig.ra Maria Cristina Ciocci, in qualità di  legale rappresentante della Soc. Colarossi srl, con 

sede legale in Via del Lago 122, nel comune di Scanno - P.IVA  02138430661 -  ha richiesto 

l’attraversamento del Fiume Tasso nel Comune di Scanno (AQ), con ponte carrabile alle 

coordinate Lat. 40° 69' 51,87'' N  Long 13°52'40.98'' E; 

 

CONSIDERATO che il Servizio Genio Civile L’Aquila – Ufficio Tecnico sede di Avezzano, 

esaminata preliminarmente la domanda, ai sensi del Decreto n 1/REG. del 28/03/2022 

“Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 

7/2003 artt. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di Concessioni Idrauliche 

e Aree Demaniali e modifiche al Regolamento Regionale di cui al Decreto n.3/REG. del 

13/08/2007 ha ritenuto l’istanza ammissibile e procedibile; 

 

RENDE NOTO 

 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



 

 

 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in Concessione, l’area 

demaniale interessata dal ponte carrabile per l’attraversamento del Fiume Tasso nel Comune di 

Scanno (AQ) alle coordinate Lat. 40° 69' 51,87'' N Long 13°52'40.98'' E, per un periodo di anni 

19 (diciannove), con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati 

dall’Amministrazione Regionale nell’atto di Concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del 

Genio Civile Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 25 

Avezzano (AQ), per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero 

telefonico 0863/1802854; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la Concessione sopra citata 

mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e 

sul BURA della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

 

INVITA 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata A.R. alla Regione 

Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 67100 

l’Aquila (AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei 

propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito 

dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla 

improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni 

nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio. 

 

 

   IL RESPONSAILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Mario Giannantoni 

f.to elettronicamente 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Giancarlo Misantoni 

f.to digitalmente 

 

  

 

 

 

VDS 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



___________________________________________________________________________ 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 
Via Marruvio, 75 - 67051 – C.F. 80003170661 - TEL. (0863) /25404/35249 – FAX (0863) 411446 

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Ditta richiedente:  Alessandro Gasbarro e  Nicolina Cincione 

 IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle 

opere idrauliche delle diverse categorie”; 

 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali 

dei fiumi, dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreto n.1/Reg. del 28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.d. n. 523 del 

25/07/1904 Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle 

procedure per il rilascio di Concessioni Idrauliche e Aree Demaniali e modifiche al 

Regolamento Regionale di cui al decreto n.13/0/2007 n.3/Reg; 

 

VISTA la domanda di Concessione Idraulica, acquisita al protocollo di questo Servizio al  n.  

 0200751/23 del 10/05/2023  ed integrata in data  08/01/2024, della ditta Alessandro Gasbarro 

nato il --------------- a --------- ed ivi  residente in --------------------- – Cod. Fisc. ----------------

------------ – e Nicolina Cincione nata il ----------------- a ------------------- ed ivi residente in --

---------------------- – Cod. Fisc.  ---------------------, per scarico di acque  reflue provenienti da  

un fabbricato di civile abitazione con l’immissione nel Fiume Zittola nel  comune di Castel di 

Sangro (AQ) alle coordinate Lat 41°76'16.56” N Long 14°10'28,66" E; 

 

CONSIDERATO che il Servizio Genio Civile L’Aquila – Ufficio Tecnico sede di Avezzano, 

esaminata preliminarmente la domanda, ai sensi del Decreto n 1/REG. del 28/03/2022 

“Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 

7/2003 artt. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di Concessioni Idrauliche  

e Aree Demaniali e modifiche al Regolamento Regionale di cui al Decreto n.3/REG. del 

13/08/2007 ha ritenuto l’istanza ammissibile e procedibile; 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



 

RENDE NOTO 

 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in Concessione, l’area di 

sedime interessata dallo scarico delle acque provenienti da un fabbricato di civile abitazione 

con l’immissione nel Fiume Zittola nel  comune di Castel di Sangro (AQ) alle coordinate Lat 

41°76'16.56” N Long 14°10'28,66" E, per un periodo di anni 19 (diciannove), con l’obbligo 

di osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione Regionale 

nell’atto di Concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del 

Genio Civile Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 25 

Avezzano (AQ), per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero 

telefonico 0863/1802854; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la Concessione sopra citata 

mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e 

sul BURA della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

 

INVITA 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata A.R. alla Regione 

Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 67100 

l’Aquila (AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei 

propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito 

dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla 

improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni 

nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio. 
 

IL RESPONSAILE DEL PROCEDIMENTO 
Geom. Mario Giannantoni 

f.to elettronicamente 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Giancarlo Misantoni 

f.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

VDS 

 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 16



 

 

___________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 

Via Marruvio, 75 -  67051 – C.F. 80003170661 -  TEL. (0863) /25404/35249 – FAX (0863) 411446 

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Ditta richiedente: Soc. E-Distribuzione spa  

 
IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, 

dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreton.1/Reg. dell28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.d. n. 523 del 25/07/1904 

Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio 

di concessioni idrauliche e aree demaniali e modifiche al regolamento regionale di cui al decreto 

n.13/0/2007 n.3/Reg; 

 

 VISTA la domanda di Concessione Idraulica, acquisita al protocollo di questo Servizio al n.  

0172609/23    del 19/04/2023  ed integrata in data 05/03/2024, della Soc. E-Distribuzione spa,  con 

sede legale in via Ombrone 2, ROMA – P. IVA  15844561009 - per la realizzazione di linee elettriche 

MT 20Kv in cavi interrati per circa 4559 mt ed in cavi aerei per circa 104 mt  nelle frazioni di 

Paganica e Tempera nel comune di L’Aquila  con attraversamento del Torrente Raiale, Fiume Vera e 

canale di scolo artificiale," alle coordinate:   Lat: 42°21'41.96"N Long: 13°28'23.17"E,  Lat: 

42°21'57.25"N Long: 13°27'26.66"E e  Lat: 42°21'56.81"N Long: 13°27'27.10"E; 

  

CONSIDERATO che l’intervento previsto in progetto è ininfluente sotto il profilo della compatibilità 

idraulica e non sono previste la realizzazione di opere su area demaniale. 

 

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in Concessione, l’area di sedime in 

proiezione  per l’attraversamento  con tubazione   già predisposta sul marciapiede del ponte  esistente, sul 

Torrente Raiale e   posizionamento di canalette metalliche da ancorare alla trave di bordo  dei rispettivi  

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



 

 

 

 

 

ponti carrabili  esistenti  sul    Fiume Vera e sul  canale di scolo artificiale, per un periodo di anni 19 

(diciannove), con  l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati 

dall’Amministrazione Regionale nell’atto di Concessione definitivo. 
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile 

Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 25 Avezzano (AQ), per il periodo di 

giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero telefonico 

0863/1802854; 

 

 

DISPONE 

 
 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la Concessione sopra citata 

mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e sul BURA 

della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

 
 

INVITA 

 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata A.R. alla Regione 

Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 67100 l’Aquila 

(AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con 

avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per 

l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità 

della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio. 

 
 

IL RESPONSAILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Mario Giannantoni 

f.to elettronicamente 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Giancarlo Misantoni 

f.to digitalmente 

 

  

 

 

 

 

 

VDS 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 18



 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 

Via Marruvio, 75 -  67051 – C.F. 80003170661 -  TEL. (0863) /25404/35249  

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ditta richiedente: Comune di Scanno 

 

IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle 

opere idrauliche delle diverse categorie”; 

 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali 

dei fiumi, dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreton.1/Reg. del 28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.d. n. 523 del 

25/07/1904 Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle 

procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e aree demaniali e modifiche al regolamento 

regionale di cui al decreto n. n.3/Reg del 13/0/2007; 

 

VISTA la domanda di Concessione Idraulica in Sanatoria, acquisita al protocollo di questo 

Servizio al n.  0342363/23 del 10/08/2023, corredata della relativa documentazione, con la 

quale  l’ing. Fabrizio Petrilli , in qualità di Responsabile del Servizio “Area Tecnica” del 

comune di Scanno, con sede in Via Napoli 21 - P.IVA   00086720661  -  per la realizzazione    

previa demolizione e ricostruzione, del camminamento posto sulle rive est del lago di Scanno 

nonché la sistemazione delle scale di accesso  alle coordinate Lat. 41°55’8,37” N  Long 

13°52’18,66” E; 

 

CONSIDERATO che il Servizio Genio Civile L’Aquila – Ufficio Tecnico sede di Avezzano, 

esaminata preliminarmente la domanda, ai sensi del Decreto n 1/REG. del 28/03/2022 

“Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 

7/2003 artt. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di Concessioni Idrauliche 

e Aree Demaniali e modifiche al Regolamento Regionale di cui al Decreto n.3/REG. del 

13/08/2007 ha ritenuto l’istanza ammissibile e procedibile; 

 

RENDE NOTO 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



 

 

 

 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in Concessione, l’area 

demaniale interessata dai lavori di messa in sicurezza   previa demolizione e ricostruzione, del 

camminamento posto sulle rive est del lago di Scanno, nonché la sistemazione delle scale di 

accesso  alle coordinate Lat. 41°55’8,37” N  Long 13°52’18,66” E, per un periodo di anni 19 

(diciannove), con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati 

dall’Amministrazione Regionale nell’atto di Concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del 

Genio Civile Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 75 

Avezzano (AQ), per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero 

telefonico 0863/1802854; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la Concessione sopra citata 

mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e 

sul BURA della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

 

INVITA 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata A.R. alla Regione 

Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 67100 

l’Aquila (AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei 

propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito 

dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla 

improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni 

nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio. 

 

 

   IL RESPONSAILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Mario Giannantoni 

f.to elettronicamente 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Giancarlo Misantoni 

f.to digitalmente 

 

  

 

 

 

VDS 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 20



 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 

Via Marruvio, 75 -  67051 – C.F. 80003170661 -  TEL. (0863) /25404/35249 – FAX (0863) 411446 

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Ditta richiedente: Soc. E-Distribuzione spa  

 
IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, 

dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreton.1/Reg. dell28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.d. n. 523 del 25/07/1904 

Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio 

di concessioni idrauliche e aree demaniali e modifiche al regolamento regionale di cui al decreto 

n.13/0/2007 n.3/Reg; 

 

VISTA la domanda di Concessione Idraulica, acquisita al protocollo di questo Servizio al n.    
0010696/24 del 11/01/2024, della Soc. E-Distribuzione spa,  con sede legale in via Ombrone 2, ROMA – 

P. IVA  15844561009 - per la realizzazione  del potenziamento linea MT 20KV “G. PANORAMA” in 

località Coppito nel comune di L’Aquila  con attraversamento,  con cavidotto con scavo ridotto, del 

ponte  esistente sul   Fiume Vetoio, alle coordinate Lat: 42.358725N, Long: 13.367034E, 
  

CONSIDERATO che l’intervento previsto in progetto è ininfluente sotto il profilo della compatibilità 

idraulica e non sono previste la realizzazione di opere su area demaniale. 

 

RENDE NOTO 

 
che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in Concessione, l’area di sedime in 

proiezione,  per l’attraversamento con  cavidotto con scavo ridotto, del ponte  esistente, sul Fiume 

Vetoio,  per un periodo di anni 19 (diciannove), con  l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che 

verranno indicati dall’Amministrazione Regionale nell’atto di Concessione definitivo. 
 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



 

 

 

 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile 

Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 75 Avezzano (AQ), per il periodo di 

giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero telefonico 

0863/1802854; 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la Concessione sopra citata 

mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e sul BURA 

della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA 

 
coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata A.R. alla Regione 

Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 67100 l’Aquila 

(AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con 

avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per 

l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità 

della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio. 

 
 

IL RESPONSAILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Mario Giannantoni 

f.to elettronicamente 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Giancarlo Misantoni 

f.to digitalmente 

 

  

 

 

 

 

 

VDS 

SPECIALE N. 92 - 5 GIUGNO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 22



SPE
92

Direzione generale della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


